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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Förslag till fördelning av verksamhetsbidrag till 

utomstående organisationer/föreningar med 

verksamhet för äldre under 2008 

Förslag till beslut 

Bidrag till föreningar som bedriver verksamhet för äldre beviljas för 2008 med    

240 000 kronor enlig följande: 

 
1. PRO STUREBY      7 000 

2. PRO GULLMARSPLAN      9 000 

3. PRO ÅRSTAPLAN                           13 000 

4. PRO HÖGDALEN – BANDHAGEN    15 000 

5. PRO ENSKEDE DALEN     6 000  

6. PRO RÅGSVED – HAGSÄTRA    14 000 

7. PRO BRÄNNKYRKA       3 000 

8. SPF ENSKEDE – ÅRSTA       8 000 

9. SPF STUREBY       7 000 

10. SPF ENSKEDEDALEN       9 000 

11. SPF HAGSÄTRA – RÅGSVED    12 000 

12. SPF FÖRENING 713 BANDHAGEN – HÖGDALEN  12 000 

13. FÖRTROENDERÅDET RÅGSVEDS ÄLDRECENTRUM  10 000 

14. FÖRTROENDERÅDET ÖPPNA HEMTJÄNSTEN HAGSÄTRA  10 000 

15. VETERANRINGEN I VANTÖR      9 000 

16. PENSIONÄRSFÖRENINGEN SENIORTJÄNST  STUREBY    8 000 

17. FRIVILLIG VÄNTJÄNST      7 000 

18. ÅRSTA FOLKETS HUS FÖRENING   10 000 

19. ÅRSTA HEM OCH SAMHÄLLE      3 000 

20. VERDANDI ÅRSTA     21 000 

21. TRÄDSKOLANS VETERANKLUBB     2 000 

22. RÖDA KORSET VANTÖRKRETSEN   18 000 

23. ENSKEDE GÅRDS HOBBY EGH      2 000 

24. HÖGDALSKYRKANS PENSIONÄRSKLUBB     2 000 

25. FRÄLSNINGSARMÉNS DAGLEDIGTRÄFF     6 000 

26. RÅGSVEDS SAMHÄLLSFÖRENING   11 000 

27. NÄTVERK FÖR AFRIKANER I VANTÖR     5 000 

28. RESURSCENTER FÖR RYSKTALANDE KVINNOR BERUS    1 000 

 

 

 

Lena Holmdahl  Kristina Goldring 

Tf stadsdelsdirektör Äldreomsorgschef 
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Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd kan bevilja ekonomiskt bidrag till organi-

sationer, vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksam-

het riktad till äldre och funktionshindrade. Bidrag beviljas endast till verksamheter 

inom stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör eller till regionala verksamheter där stads-

delen ingår och viss andel av medlemmarna bor inom området. Om bidrag utgår 

från annan bidragsgivare påverkar detta bedömningen i det enskilda fallet. Bidrag 

utgår då endast undantagsvis. 

I förvaltningens förslag om fördelningen av föreningsbidrag, har hänsyn tagits till 

gällande riktlinjer och hur utåtriktad och stödjande verksamheten är mot äldre en-

samma människor. Antalet medlemmar boende i stadsdelen har också tagits med i 

bedömningen.  

I ärendet kompletterar förvaltningen gällande riktlinjer för verksamhetsbidrag till 

föreningar och organisationer beträffande uppföljning, utvärdering och samarbete. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. Information om ansökan 

om verksamhetsbidrag för föreningar och organisationer har getts från vecka 10 

genom annonsering i lokaltidningen Mitt i Söderort och på förvaltningens webb-

plats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och 

riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas vid förvaltningens kon-

taktcenter vid Rangstagatan 22. Samtliga föreningar som beviljades verksamhets-

bidrag för 2007 har fått ansökningshandlingar per post. 

I beredningen av ärendet har samverkan skett med avdelningen för stöd och servi-

ce till personer med funktionshinder och avdelningen för förskola och fritid. Av-

stämning har skett med Älvsjö stadsdelsförvaltning och kontakter har i vissa fall 

tagits med ansökande föreningar. Underlag för beredning i ärendet har även varit 

Äldreförvaltningens och Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtanden om verksam-

hetsbidrag till organisationer/föreningar avseende 2008. Stadsdelsnämndens pen-

sionärsråd har informerats i ärendet. 

 

Bakgrund 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd kan bevilja ekonomiskt bidrag till organi-

sationer, vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksam-

het riktad till äldre och funktionshindrade enligt beslut 2001-08-30. Beslut om 

riktlinjer för bidragsgivning fattade stadsdelsnämnden 2007-03-22.  

 

Allmänna förutsättningar och grundläggande villkor 

Bidrag beviljas endast till verksamheter inom stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör 

eller till regionala verksamheter där stadsdelen ingår och viss andel av medlem-
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marna bor inom området. Hänsyn ska tas till andelen boende inom Enskede-Årsta-

Vantör i föreningen vid fördelning av bidrag. 

 

Organisationer som erhåller bidrag från annan kommunal nämnd eller annan bi-

dragsgivare beviljas endast undantagsvis bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag 

kan göras om verksamheten bedöms förlagd till området och i hög grad kommer 

medborgarna i stadsdelen tillgodo. Föreningarna har informerats om möjlighet att 

söka föreningsbidrag genom annons i lokalpressen, Mitt i Söderort. Alla förening-

ar som föregående år sökte och beviljades bidrag, har fått ansökningshandlingar 

sig tillsända. 

 

Ansökande organisationer och förvaltningens förslag 

Vid ansökningstillfällets utgång den 28 mars har ansökningar från 29 organisatio-

ner och föreningar ansökt om verksamhetsbidrag. I stadsdelsförvaltningens budget 

för 2008 har avsatts 240 000 kr för verksamhetsbidrag till föreningar inom äldre-

omsorg. Föreningarnas ansökningar om verksamhetsbidrag för 2008 uppgår till ett 

belopp om 414 420 kronor. 

 

Ansökningar från DHR Söder om söder, Stockholms läns dövas pensionärsföre-

ning och RSMH Söder om Söder handläggs inom avdelningen för stöd och service 

till personer med funktionsnedsättning. 

Ansökningar från föreningarna Kunskap utan gränser och Konstnärer på torget 

handläggs inom avdelningen för förskola och fritid. 

 

I det följande redovisas kortfattat samtliga ansökningar samt förvaltningens för-

slag till beslut för respektive ansökan. 

 

PRO Stureby 

PRO Stureby har totalt 146 medlemmar varav 137 är boende i Enskede-Årsta-

Vantör. Samarbete sker med Seniortjänst och SPF Stureby. 

Föreningen har medlemsmöten en gång i månaden med musikunderhållning. Fö-

reningen ser sin verksamhet som en form av friskvård och vill bryta ensamhet, ge 

möjligheter till kulturupplevelser, umgås och uppmuntra vid högtidsdagar och 

sjukdom. Föreningen strävar efter att värva nyblivna pensionärer till sina möten 

och att aktivera genom studiecirklar, promenader, stavgång, boule och andra akti-

viteter. Bidraget är tänkt att användas i första hand till lokalhyra, som kommer att 

öka under året. Föreningen beviljades åren 2006 och 2007 ett föreningsbidrag med 

vardera 5 000 kronor per år. Föreningen ansöker för 2008 om ett verksamhetsbi-

drag om 7000 kronor.  
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Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till samt program för 2008 Det framgår att bidraget har använts till lokalkostnader 

och månadsmöten. 

 

Motivering  

Föreningen får ansökt belopp 7000 kr i verksamhetsbidrag. Antalet medlemmar i 

stadsdelen är 137 och föreningen arbetar bland annat för att bryta isolering genom 

friskvård och kulturutbud. 

  

 

PRO Gullmarsplan 

PRO Gullmarsplan har totalt 270 medlemmar varav 245 är boende i Enskede-

Årsta-Vantör.  

Föreningen samverkar med PRO Årstaplan vid resor och kulturarrangemang. Fö-

reningens intentioner är att försöka erbjuda medlemmarna trevlig och meningsfull 

samvaro. Aktiviteter som förekommer är studiebesök, utflykter, resor och mötes-

stunder. 

Verksamhetsbidraget ska användas till att sponsra deltagande medlemmar på resor 

och att bjuda medlemmarna på något vid årsmöte och julavslutning. Föreningen 

avser att ordna med teaterbesök. Lokal hyrs av Verdandi för bridge en dag i veck-

an och av ABF för kurser två dagar per vecka. På sommaren anordnas utflykter. 

Föreningen finansieras främst genom medlemsavgifter, bingo och lotteriverksam-

het. Föreningen beviljades 2006 ett verksamhetsbidrag med 6 000  kronor och 

2007  beviljades 7 000 kronor. Föreningen ansöker om 10 000 i verksamhetsbidrag 

för 2008. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att bidraget har använts till att sponsra medlemmars aktiviteter 

vid årsmötet, studiecirklar och studiebesök.  

 

Motivering 

Föreningen föreslås få 9 000 kronor i verksamhetsbidrag då föreningen har 245 

medlemmar i stadsdelen och erbjuder medlemmarna trevlig och meningsfull sam-

varo i form av studiebesök, utflykter, resor och mötesstunder. Verksamheten har 

ett likartat innehåll som tidigare år. 

 

 

PRO Årstaplan 

PRO Årstaplan har totalt 452 medlemmar varav 412 är boende i Enskede-Årsta-

Vantör. Samarbete med enheter inom stadsdelsförvaltningen uppges ske genom att 

föreningen har representant med i stadsdelsnämndens pensionärsråd.  

Föreningen anordnar studiecirklar och friskvårdsaktiviteter såsom boule, pingis, 

och stavgång. Föreningen anordnar resor med flera resmål under året. Föreningen 
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informerar nyblivna pensionärer om sin verksamhet. Verksamheten bedrivs i stort 

sett genom bidrag, intäkter från aktiviteter och medlemsavgifter. Föreningen får 

inga bidrag från andra bidragsgivare. Verksamhetsbidraget är tänkt att användas 

till att reducera lokalkostnader, underhållning på månadsmöten, material till stu-

diecirklar samt bidrag till föreningens resor. 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 9 000 kronor och 2007 med 

10 000 kr. För 2008 ansöks om ett verksamhetsbidrag på 15 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med redovisning av vad 2007 års bidrag använts till. Det 

framgår att bidraget till största del använts till lokalhyra och månadsmöten. 

 

Motivering 

Föreningen föreslås beviljas ett verksamhetsbidrag på 13 000 kronor då förening-

en har 412 medlemmar i stadsdelen och bland annat anordnar studieverksamhet 

och friskvårdsaktiviteter. Verksamheten har ett likartat innehåll som tidigare år. 

 

 

PRO Högdalen - Bandhagen  

PRO Högdalen Bandhagen har totalt 705 medlemmar varav 690 är boende i Ens-

kede-Årsta-Vantör. Föreningen anordnar studiecirklar och friskvårdsaktiviteter 

såsom promenader och boule. Medlemsmöten med underhållning har varit välbe-

sökta. Verksamhetsbidraget är tänkt att användas till en bussutflykt som anordnas 

varje sommar samt sommarcafé under juli månad i föreningslokalen vid Harp-

sundsvägen 105. 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000  kronor och 2007 ett 

verksamhetsbidrag på 14 000 kronor. Föreningen ansöker för 2008 om verksam-

hetsbidrag med 15000 kronor 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att bidraget har använts till en bussutflykt. 

 

Motivering 

Föreningen förslås beviljas ett verksamhetsbidrag om 15 000 kronor då föreningen 

har 690 medlemmar i stadsdelen. Verksamheten har ett likartat innehåll som tidi-

gare år. 

 

 

PRO Enskede Dalen 

PRO Enskede Dalen har totalt 185 medlemmar varav 175 är boende i Enskede-

Årsta-Vantör. Föreningen har medlemsmöten en gång i månaden med musikun-

derhållning. Under verksamhetsåret har man gjort teaterbesök och genomfört två 

studiecirklar med anknytning till litteratur. Föreningen har anordnat friskvårdsak-

tiviteter såsom Qi-Gong och motionspromenader. Det framgår av ansökan att 
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verksamhetsbidraget är tänkt att användas till månadsmöten med underhållning. 

Lokalhyra vid läsecirklar och Qi-Gong erhålls från ABF. 

Föreningen beviljades 2006 och 2007 ett föreningsbidrag för respektive år med  

6 000  kronor och ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 6 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att bidraget använts för att subventionera månadsmöten. 

 

Motivering 

Föreningen förslås beviljas ett verksamhetsbidrag om 6000 kronor i enlighet med 

ansökan. Föreningen har 175 medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör och anordnar 

kultur och friskvårdsaktiviteter för medlemmarna.  

 

 

PRO Rågsved – Hagsätra 

PRO Rågsved - Hagsätra har totalt 540 medlemmar varav alla är boende i  

Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen ansöker om bidrag till en bussutflykt som an-

ordnas varje år för boende på Rågsveds äldrecentrum och boende i närområdet. 

Två gånger om året anordnas ”Öppet hus” med kaffe och underhållning. Före-

ningen är även behjälplig med ledsagning vid bland annat sjukbesök samt upp-

vaktningar vid högtidsdagar och kondoleanser. 

Föreningen beviljades för 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och för 

2007 ett bidrag på 13 000 kronor. Föreningen ansöker för 2008 om ett verksam-

hetsbidrag om 17 000 kronor. Föreningen har inkommit med speciell redovisning 

av vad 2007 års bidrag använts till. 

 

Motivering 

Föreningen, som har 540 medlemmar boende i stadsdelen föreslås beviljas 14 000 

kronor i verksamhetsbidrag för en verksamhet med socialt och kulturellt innehåll 

som riktar sig såväl till medlemmar som boende i närområdet. 

 

 

PRO Brännkyrka 

Brännkyrka PRO-förening har totalt 198 medlemmar varav 105 i Enskede-Årsta-

Vantör.  Föreningen, som har månadsmöten med artister saknar egen lokal varför 

föreningen hyrt Park folkets hus under 2007 för en total kostnad av 6160 kronor.  

Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag med 8000 kronor. Verksamhetsbidrag 

om 8000 kronor har även sökts från Älvsjö stadsdelsnämnd för 2008, som i tjäns-

teutlåtande föreslår att föreningen beviljas 6000 kronor.  

 

Motivering 

Föreningen, som har verksamhet i två stadsdelsförvaltningar har 105 medlemmar 

boende i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen erbjuder kulturverksamhet för med-
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lemmarna. Föreningen har sökt och erhåller verksamhetsbidrag från Älvsjö stads-

delsförvaltning om 6000 kronor. Förvaltningen föreslår att PRO Brännkyrka tillde-

las 3 000 kronor i verksamhetsbidrag, totalt 9 000 kronor för båda stadsdelsför-

valtningarna. 

 

 

SPF  Enskede-Årsta  

SPF Enskede-Årsta har totalt 290 medlemmar varav 267 är boende i Enskede-

Årsta-Vantör. Samarbete med stadsdelsförvaltningen sker genom att en represen-

tant i föreningen är med i stadsdelsnämndens pensionärsråd.  

Föreningens verksamhet består bland annat av studiebesök, studiecirklar och resor. 

Föreningen har startat friskvårdsgrupper och utbildning i bland annat 

hjärt/lungräddning och kunskaper om stroke. Författarcirklar anordnas för boende 

på Enskede Nya servicehus. Bidraget är tänkt att användas till att utveckla före-

ningens aktiviteter. 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor och 2007 ett 

bidrag om 7000 kronor.  Föreningen ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag 

om på 8 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att bidraget har använts till att subventionera aktiviteter för före-

ningens medlemmar. 

 

Motivering  

SPF Enskede Årsta får 8 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar i stadsdelen är 

267 och att föreningen bland annat anordnar kulturevenemang och studiecirklar 

som även boende på Enskede Nya servicehus deltar i. 

 

 

SPF Stureby 

SPF Stureby har 220 medlemmar totalt varav 184 är boende i Enskede-Årsta-

Vantör. Föreningen samarbetar med andra SPF föreningar såsom Enskede, Band-

hagen Högdalen, Hagsätra Rågsved och Brännkyrka beträffande olika studiecirk-

lar. Föreningen firade år 2006 20 års jubileum. Olika aktiviteter har anordnats så-

som föreläsningar, studiecirklar, bridge och stick- och systuga. Föreningen har 

även erbjudit friskvårdsaktiviteter såsom gymnastik och boule.  

Bidraget är tänkt att användas till aktiviteter, verka för social gemenskap, ökat 

medlemskap, främja friskvård samt verka för medlemmars sociala och ekonomis-

ka intressen. 

Föreningen beviljades för 2006 och 2007 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor 

och ansöker för 2008 om 7000 kronor i verksamhetsbidrag.   
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Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att föreningsbidraget har använts till att subventionera olika akti-

viteter för medlemmarna. 

 

Motivering 

SPF Stureby får 7 000 i bidrag då antalet medlemmar i stadsdelen är 184 och före-

ningen bland annat anordnar studiecirklar och friskvård. 

 

 

SPF Enskededalen  

SPF Enskede Dalen har 159 medlemmar totalt varav huvuddelen är boende i Ens-

kede-Årsta-Vantör. Föreningen firade 25-årsjubileum 2006. Samarbete inom 

stadsdelsförvaltningen sker genom representation i stadsdelsnämndens pensionärs-

råd. 

Föreningen har många olika studiecirklar bland annat ”Friskare liv” och ”Sjung 

och minns”. Utflykter och längre bussresor är några av föreningens aktiviteter. 

Program för vårens aktiviteter finns bilagt ansökan. Bidraget är tänkt att användas 

till lokalkostnader. Föreningen nyttjar Triangelkyrkan, som under 2008 får en kraf-

tigt ökad hyra. 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 9 000 kronor och för 2007 ett 

bidrag om 6000 kronor. Föreningen ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 

10 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. De har till största del använt bidraget till guidning vid studiebesök och under-

hållning på månadsmötena. 

 

Motivering  

SPF Enskededalen får 9 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stads-

delen är ca 150 och föreningen anordnar flera studiecirklar samt bussresor och 

andra utflykter. 

 

 

SPF Hagsätra - Rågsved  

SPF Hagsätra - Rågsved har totalt 335 medlemmar varav 312 är boende i Enske-

de-Årsta-Vantör. Föreningen har haft representant i stadsdelsförvaltningens pen-

sionärsråd, Rågsveds Folkets Hus, Rågsveds Samhällsförening samt i Salongernas 

programgrupp. Verksamhet består av olika verksamheter såsom en sångkör, line 

dance, bridge och bowling. Dessutom anordnas utflykter, resor och promenader. 

Några av föreningens medlemmar är matvärdar i skolbespisningen på Rågsvedss-

kolan. Föreningen bedriver också Veteranringen. Föreningen finansieras främst 

genom medlemsavgifter. 
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Bidraget är tänkt att användas till ”Öppet hus” som anordnas fyra gånger om året. 

Föreningen bjuder då på kaffe och underhållning. 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och för verk-

samheten under 2007 ett verksamhetsbidrag om 8000 kronor. Föreningen ansöker 

för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 15 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att bidraget har använts till mötesverksamhet. 

 

Motivering  

SPF Hagsätra Rågsved får 12 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i 

stadsdelen är 312 och föreningen anordnar flera aktiviteter, resor och utflykter. 

 

SPF Bandhagen - Högdalen 

SPF Bandhagen Högdalen har totalt 377 medlemmar varav 370 är boende i Ens-

kede-Årsta-Vantör. Föreningen har firat 20 årsjubileum. Föreningen samarbetar 

med ”Salongerna” på Rågsveds äldrecentrum, pensionärsrådet samt Café Dalbot-

ten samt Veteranringen. 

Föreningen har medlemsmöten en gång i månaden med underhållning. Verksam-

heten består av olika aktiviteter såsom bridge, boule och bowling. Dessutom an-

ordnas utflykter, resor och promenader.  Föreningen finansieras främst genom 

medlemsavgifter och lottförsäljning. Bidraget är tänkt att användas till utåtriktad 

verksamhet för pensionärer som bor i Bandhagen och Högdalen. 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor, 2007 ett bi-

drag om 9 000 kronor. Föreningen ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 

12 000 kronor. Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års 

bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till att subventionera olika 

aktiviteterna. 

 

Motivering  

SPF Bandhagen Högdalen får 12 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boen-

de i stadsdelen är 370 och föreningen erbjuder olika aktiviteter, resor och utflykter. 

 

Förtroenderådet, Rågsveds Äldrecentrum  

Förtroenderådet, Rågsveds Äldrecentrum består av nio ledamöter och inom Äldre-

centrum bor cirka 200 personer. Rådet samarbetar kring aktiviteter på ”Salonger-

na” inom Äldrecentrum. 

Förtroenderådet ansöker om bidrag till vårfest, midsommarfest, höstfest och julfest 

samt underhållning vid andra sammankomster samt utflykter och aktiviteter. 

Förtroenderådet beviljades 2006 och 2007 bidrag med 8 000 kronor per år. Förtro-

enderådet ansöker för 2008 om ett bidrag på 12 000 kronor. 
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Motivering 

Förtroenderådet, Rågsveds äldrecentrum får 10 000 kronor i bidrag då antalet le-

damöter i rådet är 9 och inom Äldrecentrum bor ca 200 personer. Rådet samarbe-

tar i alla aktiviteter på ”Salongerna” inom Rågsveds Äldrecentrum. 

 

 

Förtroenderådet,  Öppna hemtjänsten Hagsätra  

Förtroenderådet, Hagsätra hemtjänst har etablerad verksamhet främst genom ett 

socialt café varje torsdag som är välbesökt. Verksamheten är en öppen verksamhet, 

som ej kräver medlemskap. Antalet besökare varierar, men är ca 12-17 varje 

vecka. Besökarna är i 80-årsålderna och caféet är mycket uppskattat. Förtroende-

rådet samverkar med Salongerna i Rågsveds äldrecentrum och Röda Korskretsen i 

Hagsätra. 

Förtroenderådet anordnar en uppskattad bussutflykt varje sommar. Rådet ansöker 

om bidrag till att utöka caféverksamheten samt bidrag till bussutflykten.  

Förtroenderådet beviljades 2006 ett bidrag med 7 000 kronor och för 2007 ett 

verksamhetsbidrag om 8 000 kronor.  Föreningen ansöker för 2008 om ett bidrag 

på 10 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till subventionering av utflykt och 

för det sociala caféet. 

 

Motivering 

Förtroenderådet, Hagsätra hemtjänst bedriver socialt café varje torsdag och sam-

verkar med Salongerna i Rågsveds äldrecentrum och Röda Korskretsen i Hagsätra. 

Förvaltningen förslår att verksamheten beviljas ett verksamhetsbidrag om 10 000 

kronor. 

 

 

Veteranringen i Vantör 

Veteranringen i Vantör arbetar ideellt med trygghetsringning till ensamstående 

pensionärer. De ansöker om bidrag till resekostnader till och från verksamheten i 

Rågsved samt postens avgifter. 2007 beviljade stadsdelsnämnden ett verksamhets-

bidrag om 8 000 kr. Veteranringen ansöker om bidrag på 9 000 kronor för 2008.  

 

Motivering 

Verksamheten är känd sedan många år och nyttjas av många och fyller en social-

funktion. Förvaltningen föreslår att verksamheten tilldelas ett verksamhetsbidrag 

om 9 000 kronor.  
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Pensionärsföreningen Seniortjänst i Stureby 

Seniortjänst i Stureby har 80 medlemmar varav 75 i Enskede-Årsta-Vantör. 

Föreningen bedriver social besöksverksamhet, väntjänst och hjälpverksamhet i 

form av ledsagning till sjukhus och andra aktiviteter. 

Seniortjänst i Stureby beviljades för 2006 och 2007 ett verksamhetsbidrag om 

5000 kronor per år. Föreningen ansöker om 8000 kronor i verksamhetsbidrag för 

2008 främst för att täcka ökade hyreskostnader. Föreningen hyr en HSB-lokal till-

sammans med andra föreningar. En hyreshöjning med 25 % har genomförts vilket 

betyder en hyreskostnad om 8000 per förening och år.  

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till månadsmöten, fester och ut-

flykter.  

 

Motivering  

Föreningen, med 75 medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör bedriver social besöks-

verksamhet, väntjänst och hjälpverksamhet i form av ledsagning till sjukhus och 

andra aktiviteter. Förvaltningen föreslår att föreningen tilldelas ett verksamhetsbi-

drag om 8 000 kronor för sin sociala verksamhet, som riktar sig till även till icke-

medlemmar. 

 

 

Frivillig Väntjänst  

Föreningen Frivillig Väntjänst har ca 80 medlemmar varav 9 är boende i Enskede-

Årsta-Vantör.  Föreningen bedriver kontaktverksamhet för äldre, ensamma och 

personer med funktionshinder som behöver hjälp vid läkar- och sjukhusbesök och 

andra ärenden, promenader eller besöker någon i hemmet för en pratstund m.m. 

Många hjälpbehövande kommer i kontakt med föreningen via hemtjänsten och 

föreningens samarbetar med hemtjänsten inom stadsdelsförvaltningen, som kon-

taktar föreningen vid behov av hjälp för de äldre i området. Verksamheten är en 

avlastning för anhöriga och hemtjänst genom att fungera som ledsagare och med-

människor i olika vardagssituationer. Verksamheten sker genom frivilliginsatser 

från medarbetare som föreningen rekryterar och utbildar.  Många äldre har en fort-

löpande kontakt med Frivillig väntjänst, vilket upplevs som en trygghetsfaktor i 

vardagen. 

Huvuduppgiften är att rekrytera, stödja och vägleda frivilliga samt att förmedla 

kontakter mellan hjälpsökande och frivilliga. Ett 60-tal personer i Enskede-Årsta-

Vantör får hjälp med ledsagning.  

Föreningens verksamhet bedrivs från expeditionen i Johanneshov, som är beman-

nad måndag till torsdag. Finansieringen sker i huvudsak med verksamhetsbidrag 

från socialtjänstförvaltningens organisations- och föreningsstöd i Stockholms stad 
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och föreningen har för år 2008 beviljats 376 000 kronor. Föreningen ansöker om 

bidrag från några stadsdels nämnder med totalt 40 000 kronor.  

 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd beviljade 2006 föreningen ett föreningsbi-

drag med 5 000 kronor och år 2007 6000 kronor. Föreningen ansöker för 2008 om 

ett verksamhetsbidrag på 7 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att föreningsbidraget har använts till hjälpverksamhet och admi-

nistration. 

 

Motivering 

Frivillig Väntjänst fyller en betydelsefull social funktion och förvaltningen förslår 

att föreningen tilldelas 7 000  kr i verksamhetsbidrag. 

 

 

Årsta Folkets hus förening  

Årsta Folkets Hus förening har 362 medlemmar varav 330 är boende i Enskede-

Årsta-Vantör. Huvuddelen, ca 90 % av de medlemmarna är äldre pensionärer. År-

sta Folkets Hus förening är en ideell förening, där alla kan bli medlemmar genom 

att köpa en andel om 100 kr i föreningen. För närvarande finns 362 andelar förde-

lat på 82 andelsägare. Föreningen, som har två anställda hyr Årsta Folkets Hus, 

Årsta teater och Loftet. Lokalerna nyttjas till stor del av lokala föreningar och or-

ganisationer för möten, studiecirklar, kurser och konferenser.  Föreningen samar-

betar med de lokala PRO-föreningarna och är en motor i det lokala kulturlivet. 

Föreningen avser att under 2008 göra en biosatsning för pensionärer m.fl. grupper. 

Planeringen är att ha 6 föreställningar under året med ett biljettpris på 40 kronor 

Projektet är kostnadsberäknat till 25 120 kronor. 

 

I resultaträkning för 2007 och budget för 2008 redovisas föreningens intäkter om 

3 310 138 kr och kostnader om 3 082 081, vilket för 2007 gav ett positivt ekono-

miskt resultat om 228 057 kronor. Föreningen får ett driftsbidrag från kulturför-

valtningen på 900 000 kronor per år.  

Föreningen beviljades 2006 av stadsdelsnämnden ett föreningsbidrag med 2 000 

kronor och för 2007 ett bidrag om 5000 kronor. Föreningen ansöker för 2008 om 

ett verksamhetsbidrag på 25 120 kr.  Filmförevisningarna ger ett beräknat under-

skott om12 800 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till samt verksamhetsplan, stadgar, verksamhets- och 2007 och ekonomisk berät-

telse för 2007. 
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Motivering: 

Årsta Folkets hus förening fyller en betydelsefull social och kulturell funktion och 

är en motor i det lokala kulturlivet. Föreningen samarbetar med de lokala PRO-

föreningarna och föreningens lokaler nyttjas till stor del av lokala föreningar och 

organisationer för möten, studiecirklar, kurser och konferenser.  

Förvaltningens föreslår att föreningen tilldelas 10 000 kr i verksamhetsbidrag, då 

föreningen även erhåller bidrag om 900 000 från kulturförvaltningen. 

 

 

Årsta hem och samhälle 

Årsta Hem och Samhälle har 63 medlemmar varav 50 i Enskede-Årsta-Vantör Alla 

är kvinnliga pensionärer boende i området. Föreningen är en sektion av Riksför-

bundet Hem och Samhälle som har sitt ursprung i Sveriges Husmodersföreningens 

Riksförbund. 

Föreningen har till uppgift att verka för kvinnors och mäns lika rättigheter och 

skyldigheter i hem, yrkesliv och samhälle samt att värna om kultur och miljö. Ge-

nom upplysning och studieverksamhet främjas medlemmarnas intresse för hem 

och samhällsfrågor. Föreningen har månadsmöten med föreläsare i olika ämnen 

samt studiecirklar och studiebesök. Föreningens verksamhet bedrivs främst genom 

medlemsavgifter, mötesavgifter och lotterier.  

Föreningen beviljades 2006 och 2007 ett föreningsbidrag med 2 000 kronor. Före-

ningen ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 5 000 kronor för kostnader 

för föredragshållare, porton och guidningar. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att bidraget använts till att subventionera föredragshållare, guid-

ning och en utflykt. 

 

Motivering 

Årsta hem och Samhälle får 3000 kr i verksamhetsbidrag då antalet medlemmar 

boende i stadsdelen är 50 och föreningen bland annat anordnar studiecirklar och 

studiebesök i hem och samhällsfrågor. 

 

 

Verdandi Årsta 

Verdandi Årsta har totalt 127 medlemmar varav 107 är boende i Enskede-Årsta-

Vantör. Föreningen samarbetar med många enheter inom stadsdelsförvaltningen i 

syfte att komplettera stadsdelens olika insatser för äldre, funktionshindrade och 

andra utsatta grupper. Föreningen gör insatser inför storhelger såsom julhelger, 

sommarperioder och andra tillfällen då samhället är stängt och ensamheten stor. 

Föreningen ansöker om bidrag för tre av sina verksamheter.  
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 Internationell dans 8000 kronor 

 Sommarverksamhet 10 000 kronor 

 Alternativ helg 15 000 kronor  

Föreningen får verksamhetsstöd från Verdandi Stockholmskretsen, som betalar 

hyra för verksamhetslokalen, Hjälmarsvägen 4 samt stöder med samordning. Soci-

altjänstnämnden ger verksamhetsbidrag till Verdandi Stockholmskretsen med 

1 013 320 för 2008. 

 

Internationell dans vid Årsta Folkets Hus. 

Verksamheten är en avancerad form av friskvård som ger fin gemenskap mellan 

deltagarna. Verksamheten har samlat över 20-25 deltagare under 2 timmar, en 

gång i veckan. De har uppträtt vid olika möten och samkväm, medelåldern är över 

70 år. Det är svårt att få verksamheten ekonomiskt självbärande 

 

Sommarverksamhet 

Föreningen har sedan många år bedrivit en mycket uppskattad sommarverksamhet 

som riktas till ensamma, isolerade människor. Sommarverksamheten kommer att 

bestå av utflykter och samvaro. Verksamheten innebär att äldre kommer ut och lär 

känna nya kamrater. Bidraget är tänkt att användas till uppsökande verksamhet, 

informationsverksamhet samt främst utflykter och samvaro under sommaren 2008  

 

Alternativ helg verksamhet 

Verdandi utökar verksamheten när samhället ”stänger”.  

Medlen kommer att användas till att delfinansiera uppsökande verksamhet, akut-

verksamhet från och med två veckor före julhelgen till och med trettonhelgen, 

samt öppet hus från och med 24/12 till och med 30/12 2008. Detta är en verksam-

het där föreningen når väldigt många människor som lever i en utsatt situation. De 

möts i värme, gemenskap och solidaritet. Deltagare från bland annat den av för-

valtningen drivna verksamheten kommer att slussas till Verdandis verksamhet ef-

tersom all annan verksamhet är stängd under helgen.  

 

Föreningen Verdandi Årsta beviljades 2006 och 2007 ett föreningsbidrag med to-

talt 21 000 kronor per år för sommarverksamheten, alternativa helgverksamheten 

och den internationella dansen. Ansökan för 2008 om verksamhetsbidrag omfattar 

de tre verksamheterna; Alternativ helg verksamhet, Sommarverksamhet och Den 

internationella dansen. Totalt söks 33 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det är tydligt redovisat att bidraget använts till alternativ helg, sommarverk-

samheten och den internationella dansen. 
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Motivering 

Förvaltningen förslår att Verdandi Årsta får 21 000 kronor i bidrag då antalet med-

lemmar boende i stadsdelen är 107 och att föreningen har erfarenhetsutbyte med 

äldreomsorgen, Flotten med flera. Föreningen har sedan många år bedrivit verk-

samhet riktad till ensamma människor. Verdandi Stockholmskretsen erhåller hu-

vuddelen av verksamhetsbidraget från Socialtjänstnämden. 

 

 

Trädskolans veteranklubb 

Trädskolans veteranklubb har totalt 31 medlemmar varav 30 är boende i Enskede-

Årsta-Vantör. Trädskolans veteranklubb har till uppgift att samla alla pensionerade 

bostadsrättsinnehavare i bostadsrättsföreningen Trädskolan. Klubben har möten en 

gång i månaden med syfte att utveckla medlemmarnas studie- och reseverksamhet. 

Verksamheten finansieras med medlemsavgifter, lotterier, försäljning, loppmark-

nad samt bidrag från HSB. Verksamhetsplanen för 2008 innehåller aktiviteter så-

som telefonringning till ensamstående medlemmar, tisdagsträffar med sångkör, 

film alternativt föredrag, hobbygrupp och Qigong, kulturevenemang, temakvällar 

samt helgfirande vid större helger. 

Föreningens stadgar, verksamhetsberättelse, resultaträkning och revisionsberättel-

se för 2007är bifogad ansökan. 

Föreningen ansöker om ett verksamhetsbidrag på 100 kr per medlem, d.v.s. 3000 

kronor. 

 

Motivering  

Trädskolans veteranklubb har 30 medlemmar i stadsdelen. Föreningen utför ett 

socialt stödjande, kulturellt och friskvårdande arbete bland medlemmarna.   

Förvaltningen föreslår att föreningen tilldelas 2000 kr i verksamhetsbidrag. 

 

 

Röda korset, Vantörkretsen 

Röda Korset Vantörkretsen har totalt 610 medlemmar varav ca 600 är boende i 

Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen samarbetar med ”Salongerna” i Rågsveds äld-

recentrum med besök och ledsagning samt aktiviteter på äldeboendet Oasen, Råg-

sveds servicehus och Mårtensgården. Föreningen anordnar anhörigvårdarcirklar 

och är en aktiv part i förvaltningens arbete med stödet till anhöriga. I Hagsätra 

finns två grupper med sömnads- och social verksamhet. Studiegruppen ”att leva 

tillsammans för personer med svenska som andra språk samlar framförallt äldre 

som tränar svenska och får ta del av svenska seder och bruk. En dag i vecka an-

ordnas Röda Korsets träffpunkt i lokalen på Glanshammrsgatan 41, som lockar 

många äldre besökare. 
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Föreningsbidraget är tänkt att användas till punktinsatser vid Högdalens äldrebo-

ende, sömnadsgrupper, studiegrupper samt kontakt- och besöksverksamhet. 

Föreningens verksamhet bedrivs främst genom medlemsavgifter och bössinsam-

lingar. 

 

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor, år 2007 

14 000 kronor och ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 18 000 kronor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2008 års bidrag använts 

till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till kontakt- och besöksverksam-

het och material till sömnadsgruppen. 

 

Motivering 

Röda Korset, Vantörkretsen tilldelas 18 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar 

i stadsdelen är ca 600. Föreningen bedriver verksamhet som kommer många till 

del genom bland annat ledsagning och aktiviteter på Salongerna i Rågsveds äldre-

centrum, Högdalen, Oasen och Mårtensgården äldreboenden.  

 

Enskede gårds hobby  

Enskede Gårds Hobby har totalt 28 medlemmar varav 10 är boende i EnskedeÅrs-

ta-Vantör. Enskede Gårds hobby klubb har till ändamål att samla pensionärer för 

gemensam trevnad. Alla har intresset för snickeri gemensamt. Dessutom bedrivs 

väntjänst till medlemmar inom föreningen. 

Bidraget är tänkt att användas till aktiviteter. Bidrag har även sökts från Farsta 

stadsdelsförvaltning. Föreningen beviljades 2006  och 2007 ett föreningsbidrag 

med 2 000 kronor och ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 2 000 kro-

nor. 

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2007 års bidrag använts 

till. Det framgår att föreningsbidraget har använts till olika klubbaktiviteter. 

 

Motivering 

Förvaltningens föreslår att Enskede Gårds Hobby får 2 000 kronor i verksamhets-

bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 10 och bland annat samlar 

pensionärer för gemensam trevnad i snickeriet samt även bedriver väntjänst. 

 

Högdalskyrkans pensionärsklubb  

Högdalskyrkans pensionärsklubb har totalt 35 medlemmar varav 23 är boende i 

Enskede-Årsta-Vantör. Verksamheten består av sång, musik, kåserier och föredrag. 

Föredrag rör hälso- och kostfrågor för äldre och åldrandets problem. Varje vår görs 

en uppskattad utflykt. Samlingarna är öppen för alla oavsett medlemskap. 
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Föreningens verksamhet bedrivs främst genom sponsring serveringsintäkter och 

medlemsavgifter.  

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 4 000 kronor, 2000 kronor år 

2007 och ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 3 000 kronor. 

Föreningsbidraget är tänkt att användas till att subventionera vårutflykten.  

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2008 års bidrag använts 

till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till subventionering av utflykt för 

medlemmarna. 

 

Motivering 

Högdalskyrkans pensionärsklubb får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar 

boende i stadsdelen är 23. Föreningen anordnar aktiviteter och utflykter.  

 

 

Frälsningsarméns dagledigträff  

Frälsningsarmén-Söderkårens dagledigträff har totalt 70 medlemmar varav 50 är 

boende i Enskede-Årsta-Vantör. De erbjuder regelbundet möjlighet till gemenskap 

för pensionärer. Medlemsträffarna en gång i veckan hålls i Högdalskyrkan med ett 

varierat program. Verksamheten arbetar med att skapa nya kontakter och gör re-

gelbundna hembesök. Föreningens verksamhet bedrivs främst genom medlemsav-

gifter. Föreningen beviljades 2006 och 2007 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor 

och ansöker för 2008 om ett verksamhetsbidrag på 6 000 kronor. 

Föreningsbidraget är tänkt att användas till veckomöten, kontakt- och besöksverk-

samhet samt lokalkostnader. Till ansökan är bifogad föreningens stadgar, verk-

samhetsberättelse, bokslut och revisionsberättelse för 2007, verksamhetsplan och 

budget för 2008 samt uppgift om att inga bidrag sökts från andra bidragsgivare.  

 

Motivering 

Förvaltningens föreslår att Frälsningsarmén-Söderkårens dagligträff får 6 000 kro-

nor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 50 och föreningen er-

bjuder regelbunden möjlighet till gemenskap för pensionärer.  

 

 

Rågsveds samhällsförening 

Rågsveds samhällsförening är lokal utvecklingsgrupp/förening med i huvudsak 

föreningar som medlemmar.  Föreningen, som har funnits i 9 år engagerar sig i 

Rågsveds och övriga stadsdelars utveckling. Föreningen samverkar med Salonger-

na kring Rågsvedsdagen och ingår i gruppen för samverkan mellan äldreomsorgen 

och volontärorganisationer i Enskede-Årsta Vantör. 
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Föreningen söker verksamhetsbidrag för att ordna dans på Älvsjöbadet under fem 

sommarkvällar 2008 och fyra matinédanser på Salongerna, totalt 74 200 kronor.  

Sökta medel för dansen på Älvsjöbadet behandlas inom avdelningen för förskola 

och fritid. Föreningen söker verksamhetsbidrag om 31 200 kronor för att anordna 

fyra matinédanser på Salongerna. Verksamhetsberättelse, resultaträkning , balans-

räkning och revisionsberättelse för 2007 samt verksamhetsplan och budget för 

2008 är bifogad ansökan. 

 

Motivering 

Förvaltningen föreslår att Rågsveds samhällsförning tilldelas 11 000 kronor för sitt 

engagemang inom äldreomsorgen. 

 

 

Nätverk för afrikaner i Vantör 

Nätverk för afrikaner i Vantör (NAV) är en ideell förening, som består av 25 före-

ningar och organisationer. Föreningen presenterar sin verksamhet på hemsida med 

adress: www.navs.se Samarbete sker med ”Salongerna” på Rågsveds äldrecentrum 

sedan 2005. I Vantör finns 1 600 medlemmar. Föreningsbidraget ska användas till 

genomförande av Rågsvedsdagen, Seniordagen, Svensk-afrikansk kulturträff i 

samarbete med Röda Korsets Vantör och Södertäljekretsar, studiecirklar och två 

seminarier för äldre afrikaner i Sverige samt gemensamhetsjul i samarbete med 

Rågsveds Folkets hus. 

Föreningen har under några år planerat att starta en dagverksamhet för afrikaner, 

med friskvårdsaktiviteter, studiecirklar och samhällsinformation i frågor för äldre 

och tolk vid olika sammanhang. Idén stöds av Salongerna som erbjuder föreningen 

att ta dela av Salongernas ordinarie aktivitetsprogram och -omvänt - för svenska 

seniorer att ta del av den afrikanska kulturen. 

Föreningen ansöker om ett verksamhetsbidrag på 26000 kronor.  Föreningen bevil-

jades för 2007 ett verksamhetsbidrag om 4000 kr. Till ansökan är bifogad en histo-

rik, verksamhetsplan och budget för 2008, resultaträkning, balansräkning och brev 

från salongerna. 

 

Motivering 

Förvaltningen förslår att Nätverk för afrikaner i Vantör med ca 1600 medlemmar i 

stadsdelen tilldelas 5 000  kronor i verksamhetsbidrag för kontaktskapande verk-

samhet bland annat med inriktning på äldre afrikaner. 

 

 

Resurscenter för rysktalande kvinnor Berus. 

Föreningen har 260 nätverksmedlemmar och 4 medlemmar i Enskede-Årsta Van-

tör. Det sökta föreningsbidraget 12 000 kr ska användas till uppsökande verksam-
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het med hembesök, stödsamtal och motivationsarbete, informationsspridning och 

bildandet av en kvinnoklubb för rysktalande äldre kvinnor. Föreningen ska bedriva 

hälsofrämjande aktiviteter i samverkan med andra organisationer samt stimulera 

till kulturaktiviteter och social samvaro.  Syftet är att organisera, motivera och 

engagera rysktalande äldre kvinnor till ett brett deltagande i lokalt föreningsliv. 

 

Till ansökan är bilagd föreningens stadgar, bokslut för 2006 med uppgifter om 

sökta och beviljade bidrag från andra bidragsgivare för 2008 samt verksamhets-

plan för 2008 

Föreningen har beviljats 5 000  kr från Vera Sager fonden för att utveckla svensk/ 

rysk hemsida ( www.berus.se) samt 25 000 kronor från Brottsofferfonden för ut-

bildning i brottsofferfrågor 

 

Motivering:  

Förvaltningens föreslår att föreningen, som är verksam i huvudsak utanför stads-

delsförvaltningen tilldelas 1 000 kronor i verksamhetsbidrag för uppsökande 

verksamhet i stadsdelsområdet med hembesök, stödsamtal och motivationsarbete, 

informationsspridning och bildandet av en kvinnoklubb för rysktalande äldre 

kvinnor. 

 

Riksorganisationen Kongo Kinshasa 

Organisationen har 700 medlemmar totalt vara 100 i Enskede-Årsta-Vantör. 

Föreningen vill förebygga social isolering och knyta nya kontakter mellan äldre 

och yngre generationer samt stimulera samverkan mellan liknande intresseorgani-

sationer. Föreningen vill öppna ett dagcenter som riktar sig till Lingalatalande, 

som enligt ansökan ofta kommit till Sverige i hög ålder, har bristande språkkun-

skaper och anses var i stort behov av social- och kulturell stimulans och hjälp att 

och bryta social isolering. Del av verksamheten under 2007 har haft inriktning mot 

HIV/AIDS. Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag med 56 000. 

Till ansökan har bifogats verksamhetsberättelse 2007, årsmöteshandlingar samt 

föreningens stadgar. Bokslut, balansräkning och revisionsberättelse saknas. 

 

Motivering 

Förvaltningens föreslår att ansökan avslås då erforderliga handlingar saknas i an-

sökan. 

 

 

Bilagor 

1. Riktlinjer för föreningsbidrag  

2. Ansökningsblankett om föreningsbidrag 


